FEPROP- Rua Prefeito Moreira Neto, 81 sala 301 Centro – Macaé – RJ CEP: 27.913-090 –
presidência@feprop.org.br

Oficio nº56/2017

ILMO. AO GERENTE DE RECURSOS DA E.M.S S/A

Rodovia Jornalista F.A. Proença, km 08 - Bairro Chácara Assay - Hortolândia - SP

Ref.: Solicitação de Agendamento de Reunião

A FEPROP - Federação dos Propagandistas e vendedores de produtos farmacêuticos do

Estado do Rio de Janeiro, que se faz presente por seu Presidente abaixo firmado, primando pelo bom

relacionamento entre empregador/empregado, vem através desta, solicitar o agendamento de uma

reunião de negociação, no prazo de 10 (dez) dias, afim de tratar de assuntos relacionados a alteração de

setor de Dirigentes Sindicais, afrontando ao disposto no art. 543, CLT.

Sendo assim, criamos a oportunidade para que a empresa preste os esclarecimentos

necessários e faça os devidos acertos, evitando-se a tomada de medidas junto aos órgãos fiscalizadores e

ao Poder Judiciário, pois as necessárias aferições dos fatos objetivam garantir o DIREITO da atividade

sindical e o respeito à negociação coletiva.

Solicitamos que seja feito contato para agendamento da reunião, através do endereço

de e-mail presidência@feprop.org.br

Atenciosamente,

________________________________
ALEXSANDRO CARDOSO DINIZ

Presidente